



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 7197/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS< HIGIENE E LIMPEZA, CARNES DE DERIVADOS, FRUTAS E VERDURAS, E OUTROS CONGENERES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUNICIPIO DE IPORÁ-GO

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ALMB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.456.438/0001-32 estabelecida na AV RIO CLARO, CENTRO, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). WESLEY SILVA CORDEIRO, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 020.729.431-32, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	Fermento instantaneo 10gr	SAF - INSTANTE	900,0000	UN	1,8700	1.683,0000
1/8	FARINHA DE TRIGO 1KG	CRISTAL	1.500,0000	UN	3,0900	4.635,0000
1/10	MARGARINA 65 LIPIDIOS 500GR	DELICIA	6.000,0000	UN	5,6900	34.140,0000
1/16	ABSORVENTE NORMAL COM ABAS 8X1	SEMPRE LIVRE	900,0000	un	3,4900	3.141,0000
1/17	PRENDEDOR DE ROUPAS 12X1	GINA	1.500,0000	un	1,8900	2.835,0000
1/38	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS	CRISTAL	120,0000	UN	2,0000	240,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						46.674,00

ALEX FABIANO DE MORAES ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.116.192/0001-03 estabelecida na RUA ESMERINDO PEREIRA, CENTRO, IPORÁ, GO, neste ato representado pelo Sr(a). RODRIGO MORAES DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 006.360.551-16, sendo a empresa vencedor dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	LINGUIÇA MISTA		3.000,0000	KG	17,0000	51.000,0000
1/4	MUSSARELA FATIADA	Centro Oeste	600,0000	KG	29,0000	17.400,0000
1/6	APRESUNTADO FATIADO	Sadia	926,2500	KG	26,2500	24.314,0625
1/7	LINGUIÇA SUINA		4.500,0000	KG	21,8700	98.415,0000
1/9	LINGUIÇA CALABRESA FINA	Friatto	1.500,0000	KG	18,9000	28.350,0000
1/12	LINGUICA TOSCANA	Friatto	600,0000	KG	17,7000	10.620,0000
1/13	SALSICHA RESFRIADA AGRANEL	Super Frango	411,5000	KG	9,5000	3.909,2500
1/15	FRANGO DE GRANJA	Super Frango	6.000,0000	KG	9,1500	54.900,0000
1/19	PEITO DE FRANGO RESFRIADO	Super Frango	2.400,0000	KG	9,6500	23.160,0000
1/22	FRANGO FILE DE PEITO	Super Frango	1.500,0000	KG	12,1700	18.255,0000
1/24	CARNE BOVINA 2		9.000,0000	Kg	22,6300	203.670,0000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 7197/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/26	LINGUIÇA CALABRESA	Friato	600,0000	kg	18,8500	11.310,0000
1/30	FRANGO COXA E SOBRECOXA	Super Frango	4.500,0000	KG	9,5000	42.750,0000
1/31	CARNE SUÍNA S/ OSSO		4.500,0000	KG	17,4000	78.300,0000
1/34	BISTECA SUINA		600,0000	KG	16,2000	9.720,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						676.073,31

VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 209.943/0001-48, estabelecida na RUA MARINGA, VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). EDUARDO AUGUSTO LOURENÇO SOUZA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 043.392.031-90, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	Gelatina 35 g sabores variados	BRETZKE	9.000,0000	UN	1,0300	9.270,0000
1/5	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340GR	DEZ	3.000,0000	UN	2,7600	8.280,0000
1/20	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 48X90	VEREDAS	2.000,0000	un	6,7500	13.500,0000
1/21	VASSOURA DE PALHA	RODOBEM	1.000,0000	UN	8,7700	8.770,0000
1/23	RODO REFORÇADO DE 80 CM	RODOBEM	1.200,0000	un	24,3800	29.256,0000
1/25	Limpador multiuso 500 ml	MAXXY LIMP	4.000,0000	UN	3,6800	14.720,0000
1/28	DESINFETANTE 2 LITROS LAVANDA	MAXXY LIMP	12.000,0000	UN	3,7500	45.000,0000
1/29	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LTS FRAGRÂNCIA VARIADAS	MAXXY LIMP	1.500,0000	UN	5,9500	8.925,0000
1/32	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60CM BRANCA/AMARELA	VEREDAS	3.000,0000	UN	2,8000	8.400,0000
1/33	AGUA SANITARIA 1 LT	ZUPP	15.000,0000	UN	2,0400	30.600,0000
1/35	LIMPADOR LIMPEZA PESADA ORIGINAL 500ML	ZUPP	30.000,0000	UN	5,8700	176.100,0000
1/37	BOLACHA DE DOCE 400GR	AMANDA	600,0000	un	3,9700	2.382,0000
1/39	MASSA PARA BOLO 450 GR SABORES VARIADOS	EMEGE	80,0000	UN	3,0500	244,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						355.447,00

PUBLIQUE - SE

IPORÁ, 02 de julho de 2021



NAÇOITAN ARAUJO LEITE

282.447.611-72

PREFEITO MUNICIPAL